

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 466/2019 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om att stödja uppfinnare

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 466/2019 rd undertecknat av riksdagsledamot Jussi Wihonen /saf:

*Vilket stöd har regeringen gett uppfinnare för utveckling av nya innovationer, hur tänker regeringen hjälpa uppfinnare och företag att lättare hitta varandra och kan samarbetet mellan högskolor, företag och uppfinnare utvecklas ytterligare för att ta fram nya innovationer?*

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

NTM-centralerna och Business Finland erbjuder rådgivningstjänster för vidareutveckling av uppfinningar inom företag. Finansiering kan inte beviljas till så kallade fysiska personer, såsom yrkesutövare och firmaföretagare. Därför har uppfinnare anvisats att grunda företag. Verksamhet i företagsform är också i praktiken en förutsättning för utveckling av uppfinningar till innovationer, det vill säga kommersiella produkter. Under de senaste åren har det också gjorts lättare att grunda företag och sedan juli 2019 kan man grunda aktiebolag utan aktiekapital.

NTM-centralerna stöder innovationsverksamhet genom att bevilja bidrag ur strukturfondsprogrammet 2014–2020 till små och medelstora företag för utveckling av produkter, tjänster och produktionsmetoder. NTM-centralerna beviljar också små och medelstora företag företagsutvecklingstjänster för konsultation kring kommersialisering av innovationer.

Under den nuvarande strukturfondsperioden (2014–2020) hör främjande av innovationsverksamhet till strukturfondsprogrammets centrala mål. Med strukturfondsprogrammets medel stöds utöver projekt som anknyter till innovationsverksamhet inom små och medelstora företag även infrastruktur för forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (FUI) som stöder regionernas näringsliv, utveckling av FUI-miljöer och utvecklingsplattformar samt FUI-samarbete mellan forskningsinstitut, högskolor och företag. Under den kommande strukturfondsperioden kvarstår främjande av FUI-verksamheten som ett av programmets centrala mål, i synnerhet i fråga om klimatförändringen och en ekonomi med låga koldioxidutsläpp.

I Sydöstra Finland inleddes sommaren 2019 ett pilotprojekt för samarbete mellan organisationer som tillhandahåller företags- och näringslivstjänster. Målet är att utforma en sömlös servicestig som omfattar tjänster för tillväxtföretag på kommunal nivå, landskapsnivå och nationell nivå.

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 466/2019 rd

Denna service riktar sig till klienter som inleder företagsverksamhet och inkluderar tjänster för stödjande av uppfinnings- och innovationsverksamhet.

Nätverket Enterprise Europe Network (EEN), som verkar under ledning av Business Finland, tillhandahåller tjänster för företag som söker internationella partner för licensering eller annat samarbete. Via EEN-nätverket kan företag även få tillgång till avgiftsfri IP-rådgivning från European IPR Helpdesk.

Business Finland ger råd, sparring och finansiering till företag som siktar på tillväxt på den internationella marknaden. Som stöd för idéer för nya produkter eller tjänster kan små och medelstora företag exempelvis med hjälp av en innovationssedel köpa kunnande eller kompetens från företag som tillhandahåller innovationstjänster, universitet, yrkeshögskolor eller forskningsinstitut. Det kan exempelvis gälla utredning av marknadsdugligheten eller möjligheterna att patentera uppfinningen. För beredning av mer omfattande affärsmodeller, vidareutveckling av idéer eller pilotprojekt kan man få bidrag eller lånefinansiering, när målet är tillväxt på den internationella marknaden.

Vid bedömningen av mottagare av finansiering bedömer Business Finland företagets kunnande, resurser och trovärdighet med tanke på internationell tillväxt. Enligt arbets- och näringsministeriets resultatmål riktar Business Finland finansiering till projekt som strävar efter djärvare och större utvecklingsprång, det vill säga större risker. Med tanke på detta medför småskaligheten hos en yrkesutövares eller firmaföretagares verksamhet i praktiken en mycket begränsad möjlighet att få riskfinansiering, när förutsättningarna för sådant risktagande som krävs för tillväxt är svaga. Bolagsformen påverkar därmed framför allt bedömningen av den sökandes förutsättningar för framgång. Inte heller aktiebolagsformen garanterar som sådan att företaget har rätt till stöd, om det exempelvis har ekonomiska svårigheter.

Om Business Finland riktade stöd till sådan småskalig verksamhet som har svaga förutsättningar för tillväxt och investeringar skulle man inte agera i enlighet med de näringslivs- och innovationspolitiska mål som ställts upp för Business Finland.

Business Finland finansierar också samarbete mellan högskolor eller forskningsinstitut och företag. I dessa projekt kan forskare utreda nya forskningsidéers relevans och efterfrågan på dem samt i samarbete med företag förädla forskningsidéer för internationell affärsverksamhet. Det finns också rådgivning och finansiering för utredning av möjligheterna att kommersialisera idéer som uppstått genom forskning. Business Finland förbereder för närvarande också andra tjänster för stödjande av kommersialisering och evenemang för nätverkande med företag och placerare.

Business Finland sammanför företag i olika storlekar med högskolor och forskningsinstitut. Syftet är att hjälpa forskare att hitta företag som samarbetspartner för kommersialisering av forskningsresultat, men även att hjälpa företag att hitta kompletterande kunskap och lösningar för sin affärsverksamhet bland forskarna.

Åtgärder i Marins regeringsprogram:

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 466/2019 rd

Målet för regeringens ekonomiska politik är att stärka Finlands ekonomiska framgång och grunden för tillväxten. Kunnande och innovationer är de viktigaste faktorerna för tillväxt. Till målen i regeringsprogrammet hör att stärka FUI-verksamheten och ta fram nya verksamhetsmodeller för samarbete mellan den privata och den offentliga sektorn. Det långsiktiga målet är att öka satsningarna på forskning och utveckling till fyra procent av BNP och göra Finland till världens bästa miljö för innovationer och försök. Arbets- och näringsministeriet förbereder under våren åtgärder som en del av en FUI-vägkarta i samarbete med undervisnings- och kulturministeriet. I statens budget för 2020 har man i enlighet med regeringsprogrammets mål ökat Business Finlands finansieringsfullmakt för stödjande av företagsdriven FUI-verksamhet och ekosystem med 88 miljoner euro i förhållande till planen för den offentliga ekonomin för 2020–2023.

Skydd av uppfinningar är centralt för förädling och kommersialisering av uppfinningar. Utveckling av kunnandet och administrationen av immateriella rättigheter ingår i regeringsprogrammets åtgärder som en del av beredningen av en strategi för immateriella rättigheter. I samband med beredningen av strategin går man igenom IPR-fältet och hör olika intressentgrupper.

Regeringens strategiska mål är att Finland ska vara känt som en pionjär inom teknologisk utveckling, innovativa projekt och försökskultur. Regeringsprogrammet ställer upp det ambitiösa målet att öka antalet innovativa offentliga upphandlingar till 10 procent av alla upphandlingar och därigenom utveckla tjänster, skapa tillväxt och möjliggöra utveckling av referensmarknader. Det nätverksbaserade kompetenscentrumet KEINO för hållbar och innovativ offentlig upphandling (verksamhetsperiod 3/2018–3/2021) stöder kompetensutvecklingen inom offentliga upphandlingsenheter, så att den offentliga sektorn genom sin efterfrågan kan öppna upp marknaden och göra det lättare för nya och mer avancerade produkter och tjänster att komma ut på marknaden.

Helsingfors den 14 februari 2020

Näringsminister Mika Lintilä